
日 曜 主　　　食 　　　献　　　　立　　　　名　　　　　　　　　（添加物）　　　　　牛乳 ３歳以上児（午後）

2 月 ごはん かみなり汁 ソースカツ 野菜のしんこあえ コアコア

3 火 ごはん 肉じゃが たらの銀紙焼き おひたし きな粉ウェハース

4 水 ごはん
豆乳入り鶏肉団子
のみそ汁

ちくわの磯辺揚げ 千草あえ オレンジ

5 木 スライスパン ABCスープ
ボロニアソーセー
ジ

グリーンアスパラ
のサラダ

ひじきあられ

6 金 ごはん 大根のそぼろ煮 子持ちししゃもフライ
コールスローサラ
ダ

中濃ソース ねじねじ

7 土
ウインナー
ロールパン

ヨーグルト

9 月 ごはん 野菜と生揚げの豚汁 いわしの南蛮漬け 五色あえ やさいかりんとう

10 火 ごはん ざくざく汁
ハンバーグのドミ
グラソースかけ

ウルトラ元気サラ
ダ

あずきなクラッカー

11 水 ごはん 中華飯の具 春巻き きゅうりの中華あえ ☆ヨーグルトあえ

12 木 ロールパン
トマトチキンカ
レー

スペイン風オムレツ マカロニサラダ 元気　二色あられ

13 金 ごはん じゃが芋団子汁 あじフリッター
五目きんぴらごぼ
う

サブレ（プレーン）

14 土
エッグバンズ
パン

マスカットゼリー

16 月 ごはん 具だくさんみそ汁 鶏めしの具
切り干し大根と小
松菜のツナあえ

ポテトチップス

17 火 きしめん
五目鶏きしめんの
汁

めひかりフライ
キャベツとほうれ
ん草のサラダ

ヨーグルト 畑のスナックカレー味

18 水 ごはん マーボーなす 焼きぎょうざ
チンゲンサイのご
まソースあえ

☆きなこマカロニ

19 木 コッペパン ミネストローネ
三河赤鶏のチキン
カツ

フルーツの蒲郡み
かんゼリーあえ

元気　鉄カルウェハース
ミルククリーム味

20 金 ごはん はっと汁 レバー入りつくね 彩りチーズ納豆 野菜スティック

21 土
ポテトベーコ
ンパン

プリン

23 月 ソフトめん
カレーソース（米粉・柿
ピューレ入り） 大豆ナゲット

キャベツと小松菜
のサラダ

畑のクラッカー

24 火 ごはん 筑前煮
いわしの八丁みそ
煮

アーモンドあえ ベアビスケットココア味

25 水 ごはん 豚塩ちゃんこ おからコロッケ ごぼうサラダ 誕生日会ケーキ

26 木 ごはん
レヴィスィア（ひ
よこ豆のスープ）

チキンライスの具
野菜とツナのサラ
ダ

ジョア（プレーン）

27 金 ごはん けんちん汁 かれいフライ
糸切りこんぶのい
ため物

中濃ソース クラッカー

28 土
ハムロールパ
ン

ヨーグルト

30 月 ごはん なすのみそ汁 さばの塩焼き にんじんサラダ
Ca入りどうぶつビス
ケット

　　　　　　　　　　     令和７（202５）年　６月分予定献立おやつ表

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　みよし市立保育園

✿材料の都合で献立が変更になることがあります。また、行事の都合でおやつの内容が変更になることがあります。ご了承ください。☆印は、手作

りおやつです。乳児の午前おやつは毎日牛乳がつきます。

✿“スマイル給食”とは、食物アレルギーに配慮した、特定原材料（えび、かに、小麦、そば、卵、乳、落花生、くるみ）を含まない献立のことで

す。（飲用牛乳およびアレルゲンとして影響しない調味料は使用しています。）

✿保育園のおやつは、自然の素材を原料に合成着色料・保存料・化学調味料等は使用していないものを使っています。子供たちの健康を考えたから

だにやさしいおやつです。

✿献立表は、子育て支援アプリ「CoDMON」に掲載されています。

★スマイル給食★


